

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE**

Revisão: **R01**

Data: **14/02/2022**

Bancos:

SINAPI - 11/2021 - Minas Gerais  
SICRO3 - 07/2021 - Minas Gerais  
SETOP - 10/2021 - Minas Gerais

BDI 1: **24,23%**

BDI 2: **20,25%**



Projeto: **PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE**



**PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE A INTERSEÇÃO DO BAIRRO IPIRANGA E O BAIRRO BELO HORIZONTE**

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 120.556,80	10,00% 12.055,68	10,00% 12.055,68	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54	8,00% 9.644,54
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 110.366,23	10,00% 11.036,62	10,00% 11.036,62	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30	8,00% 8.829,30
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 83.880,41	10,00% 8.388,04	10,00% 8.388,04	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43	8,00% 6.710,43
4	LOCAÇÕES	100,00% 34.160,21	10,00% 3.416,02	10,00% 3.416,02	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82	8,00% 2.732,82
5	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DA OBRA	100,00% 94.062,61	10,00% 9.406,26	10,00% 9.406,26	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01	8,00% 7.525,01
6	LIMPEZA E DEMOLIÇÕES	100,00% 1.024.346,09	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 81.947,69	8,00% 102.434,61	8,00% 102.434,61
7	COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	100,00% 233.348,93	20,00% 46.669,79		20,00% 46.669,79		20,00% 46.669,79		20,00% 46.669,79		20,00% 46.669,79			
8	TERRAPLENAGEM	100,00% 772.796,68	20,00% 154.559,34	20,00% 154.559,34	20,00% 154.559,34	20,00% 154.559,34	20,00% 154.559,34							
9	ESGOTAMENTO E ESCORAMENTO	100,00% 73.109,35	25,00% 18.277,34	25,00% 18.277,34	25,00% 18.277,34	25,00% 18.277,34								
10	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA DRENAGEM	100,00% 33.934,78	10,00% 3.393,48	10,00% 3.393,48	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78	8,00% 2.714,78
11	PREPARO DA VALA E ENVELOPAMENTO	100,00% 231.521,90	10,00% 23.152,19	10,00% 23.152,19	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75	8,00% 18.521,75
12	DISPOSITIVOS HIDRÁULICOS	100,00% 1.149.811,42	10,00% 114.981,14	10,00% 114.981,14	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91	8,00% 91.984,91
13	PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA	100,00% 8.378.072,57	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	8,00% 670.245,81	10,00% 837.807,26	10,00% 837.807,26
14	SINALIZAÇÃO	100,00% 117.395,86	10,00% 11.739,59	10,00% 11.739,59	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67	8,00% 9.391,67
15	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 44.679,46	10,00% 4.467,95	10,00% 4.467,95	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36	8,00% 3.574,36
Porcentagem			9,39%	9,02%	9,07%	8,69%	8,92%	7,31%	7,68%	7,31%	7,68%	7,31%	8,81%	8,81%
Custo			R\$ 1.173.736,92	R\$ 1.127.067,13	R\$ 1.133.329,53	R\$ 1.086.659,74	R\$ 1.115.052,19	R\$ 913.823,07	R\$ 960.492,85	R\$ 913.823,07	R\$ 960.492,85	R\$ 913.823,07	R\$ 1.101.871,44	R\$ 1.101.871,44
Porcentagem Acumulada			9,39%	18,4%	27,47%	36,16%	45,08%	52,39%	60,07%	67,38%	75,06%	82,37%	91,19%	100,0%
Custo Acumulado			R\$ 1.173.736,92	R\$ 2.300.804,05	R\$ 3.434.133,58	R\$ 4.520.793,32	R\$ 5.635.845,51	R\$ 6.549.668,57	R\$ 7.510.161,43	R\$ 8.423.984,49	R\$ 9.384.477,35	R\$ 10.298.300,41	R\$ 11.400.171,85	R\$ 12.502.043,30

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa  
CREA - MG - 187.842/D